CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Comparativo da Despesa Liquidada

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

6.2.2.1.1.01
6.2.2.1.1.01.01
6.2.2.1.1.01.01.01
6.2.2.1.1.01.01.01.001

6.2.2.1.1.01.01.01.002
6.2.2.1.1.01.01.01.003

6.2.2.1.1.01.01.01.004

6.2.2.1.1.01.01.01.005

6.2.2.1.1.01.01.01.006

6.2.2.1.1.01.01.01.007

6.2.2.1.1.01.01.01.010

6.2.2.1.1.01.01.02
6.2.2.1.1.01.01.02.001
6.2.2.1.1.01.01.02.002
6.2.2.1.1.01.01.02.003
6.2.2.1.1.01.04

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL

Salarios

Gratificacdo de Natal 13°
Salario

Férias 1/3 (CF/88)

Abono Pecuniario de Férias (10
dias)

Gratificacdo por Exercicio de
Cargos

Gratificacdo por Tempo de
Servico

Horas Extras

Didrias de Funcionarios (acima
de 50%)

ENCARGOS PATRONAIS

INSS
FGTS
PIS Sobre Folha de Pagamento

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.518.327,34
2.333.327,34
946.279,64
731.022,80
488.531,04

51.968,46
17.322,82

13.500,00
32.808,96

102.281,52
20.200,00
4.410,00

215.256,84
150.679,79
57.401,82
7.175,23
573.159,64

Realiz. Periodo

201.882,92
201.882,92
80.793,04
62.423,27
39.508,47

0,00
2.454,93

4.909,85
2.696,11

8.029,09
4.824,82
0,00

18.369,77
12.898,91
4.856,63
614,23
48.844,46

Realiz. Exerc.

686.803,22
686.803,22
216.183,43
166.964,83

117.867,94

0,00
3.120,12

6.240,23
8.061,65

23.846,77
7.473,67
354,45

49.218,60
34.573,23
12.999,03

1.646,34
112.814,84

Diferenca
1.831.524,12
1.646.524,12

730.096,21
564.057,97
370.663,10

51.968,46
14.202,70

7.259,77
24.747,31

78.434,75
12.726,33
4.055,55

166.038,24
116.106,56
44.402,79
5.528,89
460.344,80
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CRO/RN Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
6.2.2.1.1.01.04.01 BENEFfCIOS A PESSOAL 31.459,64 2.612,67 7.748,92 23.710,72
6.2.2.1.1.01.04.01.001 Vale Transporte 3.659,64 302,80 813,70 2.845,94
6.2.2.1.1.01.04.01.002 Plano de Salide 27.800,00 2.309,87 6.935,22 20.864,78
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO
6.2.2.1.1.01.04.04 Db CAPITAL FIXG 506.700,00 46.081,79 97.762,14 408.937,86
6.2.2.1.1.01.04.04.001 DIARIA CIVIL 124.800,00 6.930,00 25.560,00 99.240,00
6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 Funciondrios 51.600,00 1.980,00 9.360,00 42.240,00
6.2.2.1.1.01.04.04.001.002 Conselheiros 32.400,00 2.250,00 8.400,00 24.000,00
6.2.2.1.1.01.04.04.001.003 Convidados 38.400,00 2.700,00 7.800,00 30.600,00
6.2.2.1.1.01.04.04.001.004 Ajudas de Custo 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00
6.2.2.1.1.01.04.04.002 MATERIAL DE CONSUMO 59.500,00 2.520,17 5.903,72 53.596,28
6.2.2.1.1.01.04.04.002.001 Artigos de Expediente 8.000,00 405,50 2.193,10 5.806,90
6.2.2.1.1.01.04.04.002.002 ﬁ?g%‘r’;e flateaisipard 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 Materiais para Manutengao 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
de Bens Moveis
6.2.2.1.1.01.04.04.002.005 oSIIED € 16.000,00 1.294,51 2.890,46 13.109,54
Lubrificantes
Materiais para Manutencao
6.2.2.1.1.01.04.04.002.007 de Bens 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Imdveis/Instalacoes
Vestuario, Uniformes,
6.2.2.1.1.01.04.04.002.008 Calcados, Roupa de Cama 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
e Aviamentos
6.2.2.1.1.01.04.04.002.010 Materiais Eletricos e de 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Telefonia em Geral
6.2.2.1.1.01.04.04.002.011 Material de Copa e 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Cozinha
6.2.2.1.1.01.04.04.002.012 Materiais de Informatica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
6.2.2.1.1.01.04.04.002.015 Bens Méveis Ndo Ativaveis 500,00 379,90 379,90 120,10
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CRO/RN

Realiz. Periodo

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

Realiz. Exerc.

Diferencga

6.2.2.1.1.01.04.04.002.016

6.2.2.1.1.01.04.04.002.099

6.2.2.1.1.01.04.04.003

6.2.2.1.1.01.04.04.003.001

6.2.2.1.1.01.04.04.003.001.

001

6.2.2.1.1.01.04.04.003.001.

002

6.2.2.1.1.01.04.04.003.001.

003
6.2.2.1.1.01.04.04.004

6.2.2.1.1.01.04.04.004.002

6.2.2.1.1.01.04.04.004.003

6.2.2.1.1.01.04.04.004.004

6.2.2.1.1.01.04.04.004.005

6.2.2.1.1.01.04.04.004.006

6.2.2.1.1.01.04.04.004.007

6.2.2.1.1.01.04.04.004.008

6.2.2.1.1.01.04.04.004.009

6.2.2.1.1.01.04.04.004.010

Prémios, Condecoragdo,
Troféus, Diplomas e
Medalhas

Outros Materiais De
Consumo

SERVICOS TERCEIROS -
PESSOAS FISICAS

REMUNERACAO DE

SERVICOS PESSOAIS
Remuneracgdo de
Servicos Pessoais

Encargos sobre
Servicos Prestados

Bolsa Complementar
Estagio

SERVICOS - PESSOA JURIDICA

Servicos de Energia
Elétrica e Gas

Servigos de Asseio e
Higiene

Servigos de Internet e
Telefonia em Geral
Fretes e Carretos

Locacdo de Bens Imdveis
e Condominios

Locacdo de Equipamentos
e Materiais Permanentes
Reparos, Adaptagoes e
Conservagao de Bens
Moéveis e Imdveis

Seguros em Geral

Servicos de Divulgacao,
Impressao, Encadernagao
e Fotocdpias

500,00

5.000,00
25.200,00
25.200,00
11.000,00
2.200,00

12.000,00
297.200,00

17.000,00
4.200,00

32.000,00
1.000,00

32.000,00

12.000,00

8.000,00

4.500,00

12.000,00

0,00

440,26
288,00
288,00
240,00

48,00

0,00
36.343,62

1.345,88
0,00

1.777,16
0,00

9.650,00

3.350,00

0,00

0,00

1.528,00

0,00

440,26
1.440,00
1.440,00

1.200,00

240,00

0,00
64.858,42

3.396,71
2.153,20

5.189,82
0,00

13.150,00

3.880,00

0,00

0,00

3.860,00

500,00

4.559,74
23.760,00

23.760,00
9.800,00
1.960,00

12.000,00
232.341,58

13.603,29
2.046,80

26.810,18
1.000,00

18.850,00

8.120,00

8.000,00
4.500,00

8.140,00
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CRO/RN

Realiz. Periodo

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

Realiz. Exerc.

Diferencga

Congressos, Convencoes,

6.2.2.1.1.01.04.04.004.011 = ATk 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Conferéncias e Simposios

6.2.2.1.1.01.04.04.004.012 Despesas Miudas de 12.000,00 982,93 2.973,75 9.026,25
Pronto Pagamento

6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 Despesas com Software 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.016 Festividades, RecepcGes e 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Hospedagens

6.2.2.1.1.01.04.04.004.017 Indenizagdes, Restituigbes 1.800,00 201,44 302,16 1.497,84
e Reposicdes

6.2.2.1.1.01.04.04.004.018 Cursos e Treinamentos 15.000,00 0,00 3.000,00 12.000,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 CEIED Gl SRR 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Contabil

6.2.2.1.1.01.04.04.004.020 Jsjrrl‘(’j'l‘?c‘; de Assessoria 25.000,00 2.000,00 6.000,00 19.000,00
Servico de Assessoria €

6.2.2.1.1.01.04.04.004.021 Consultoria de 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Comunicagao

6.2.2.1.1.01.04.04.004.022 Servicos de Informatica 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Postagem de

6.2.2.1.1.01.04.04.004.025 Correspondéncia 22.000,00 9.832,94 11.885,93 10.114,07
Institucional

6.2.2.1.1.01.04.04.004.026 Despesas com 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Alimentagao

6.2.2.1.1.01.04.04.004.028 Despesas com Eleicdes 7.540,95 3.979,48 3.979,48 3.561,47

6.2.2.1.1.01.04.04.004.029 Despesas Judiciais 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00

6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 Outros Servigos e 30.459,05 1.695,79 5.087,37 25.371,68
Encargos

PASSAGENS E DESPESAS COM

6.2.2.1.1.01.04.05 LOCOMOCRO 35.000,00 150,00 7.303,78 27.696,22

6.2.2.1.1.01.04.05.001 Passagens Aéreas, Terrestres 25.000,00 0,00 5.803,78 19.196,22

6.2.2.1.1.01.04.05.002 Locagao de Veiculos (taxi-van) 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

6.2.2.1.1.01.04.05.003 LI (sl =i ] 8.500,00 150,00 1.500,00 7.000,00

Locomocgao
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CRO/RN Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferenca
6.2.2.1.1.01.05 CONTRIBUICOES 796.388,06 71.758,30 352.870,33 443.517,73
6.2.2.1.1.01.05.01 Cota Parte do CFO 796.388,06 71.758,30 352.870,33 443.517,73
6.2.2.1.1.01.07 SERVICOS BANCARIOS 6.000,00 223,30 819,25 5.180,75
6.2.2.1.1.01.07.01 Taxa Sobre Servicos Bancarios 3.500,00 117,55 277,00 3.223,00
6.2.2.1.1.01.07.02 Despesas Com Cobranga 2.500,00 105,75 542,25 1.957,75
6.2.2.1.1.01.09 SSEIT(;‘;ESEISVI\FS{IBUTARIAS 3.000,00 263,82 263,82 2.736,18
6.2.2.1.1.01.09.03 Impostos Taxas e Pedagios 3.000,00 263,82 263,82 2.736,18
6.2.2.1.1.01.10 SENTENCAS JUDICIAIS 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
6.2.2.1.1.01.10.01 Sentencas Judiciais 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
6.2.2.1.1.01.11 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 7.000,00 0,00 3.851,55 3.148,45
6.2.2.1.1.01.11.01 Despesas de Exercicios Anteriores 7.000,00 0,00 3.851,55 3.148,45
6.2.2.1.1.02 CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00
6.2.2.1.1.02.01 INVESTIMENTOS 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00
6.2.2.1.1.02.01.01 OBRAS E INSTALACOES 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
6.2.2.1.1.02.01.01.001 Obras e Instalagbes 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03 il 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03.001 Veiculos 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03.002 Maquinas Motores e Aparelhos 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03.004 Z":E';frrl't‘c’)ﬁg" Geral e Utensilios 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03.005 Utensilios de Copa e Cozinha 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
6.2.2.1.1.02.01.03.006 Objetos Historicas, Obras de 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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Realiz. Periodo

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

Realiz. Exerc. Diferencga

Total: 2.518.327,34 201.882,92
Natal-RN, 31 de margo de 2018

GLAUCIO DE MORAIS E SILVA LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE
PRESIDENTE TESOUREIRO
CD-1356 CD-3529
566.092.054-34 052.158.194-08

686.803,22 1.831.524,12

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/0-0
049.573.964-26
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